de selección (mes) 

Fecha estimada de 

presentación de ofertas 

(mes) 

Duración estimada 

del contrato 

(número) 

Modalidad de selección 

(Código) 

Fuente de los recursos 

Diciembre Diciembre 1 mes CCE-99 

Valor estimado en 

la vigencia actual 

CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($47.900.000) 
Unidad de 

contratación  
CONTRATOS IDIPRON 

Datos contacto  Andrea Carolina Cruz Omaña 

7956660 - 1128 

sistemas@idipron.gov.co 

2. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD A SATISFACER 

2.1. JUSTIFICACION DE LA NECESIDAD A SATISFACER 

El Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud IDIPRON creado por el Concejo de

[...]

Reducir en un 4% la obsolescencia tecnológica y de 

comunicaciones del IDIPRON para el desarrollo de 

una adecuada gestión institucional. 

NUMERO CERTIFICADO DE 

DIPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP 
3548 

FECHA CDP 

4 de diciembre de 2025 

VALOR CDP EN LETRAS Y NUMEROS 

CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

MIL PESOS MCTE. ($47.900.000) 

12.  GARANTIAS 

De conformidad con la Cláusula 15 Garantía de Cumplimiento del Instrumento de agregación 

de demanda sistema dinámico de Adquisición (IAD/SDA) de Software por Catálogo II No. 

CCE-SNG-IAD-002-2024, celebrado entre Colombia compra eficiente y los proveedores que